
S T AT U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  
odbor dopravních staveb ,  

                   nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1                    tel.  485 243 111 

 

 

 

 

 

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

Dne 4. 4. 2024 obdrželo statutární město Liberec Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

která byla zaevidována pod číslem CJ MML 086781/24 a předána Magistrátu města Liberec, odboru dopravních 

staveb k vyřízení. 

 

V žádosti požadujete poskytnout následující informace: 

Z jakého důvodu nebyla předána komunikace na parcele č. 762/462 k.ú. Staré Pavlovice bezplatně do majetku 

Statutárního města Liberec? 

 

V souladu s ust. § 14 odst. (5) písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím města Liberec zastoupeným 

odborem dopravních staveb, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, 

v zákonné lhůtě zasílá požadované informace: 

 

Stanovisko města, které v této věci zastupuje odbor dopravních staveb, navazuje na vyjádření odboru správy 

veřejného majetku ze dne 20. 8. 2014 (v té době bylo město zastoupeno tímto odborem), v němž byly sděleny 

důvody odmítnutí převodu komunikací. Městu nejsou známy žádné nové skutečnosti v dané záležitosti, které se 

v dané věci změnily. Stanovisko města je tedy stále stejné - viz přílohu. 

Z tohoto stanoviska je asi nejpodstatnější, že slepé části komunikace, které svým charakterem odpovídají účelové 

komunikaci, by nebylo možné zařadit do sítě místních komunikací. Rovněž je v těchto slepých částech velmi 

problematické a často nemožné provádět zimní údržbu a to z důvodu chybějícího volného prostoru na sníh a 

praktická nemožnost otáčení vozidel údržby při větším množství sněhu.  

Slepé části nemají parametry místních komunikací, které město standardně přebírá do svého vlastnictví. 

Děkujeme Vám za Váš podnět v dané věci. V současné době město hledá řešení, které by danou situaci vyřešilo 

tak, aby došlo ke zlepšení stavu v území. Nutnou podmínkou převodu komunikací však je získání navazujících 

pozemků ke komunikaci tak, aby byla odstraněna závada, kvůli které nebyl umožněn převod od roku 2014 až 

dosud. Převod komplikuje také to, že některé pozemky potřebné pro řešení umístění místních komunikací vlastní 

soukromé osoby. 

 

 

Poučení: 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup podat stížnost dle § 16a zákona 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to u statutárního města Liberec ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Libereckého kraje. 

 

 

 

 
         …………………………………… 

        Ing. Tomáš Kubica 

     pověřen zastupováním funkce 

vedoucího odboru dopravních staveb 

 

Počet listů: 1 

460 01  Liberec 1 

 




